
SKUPSCINSKI 
DOLENJSKI LIST 

Z a O b č i n e BREŽICE, 

ČRNOMELJ. KOČEV­

JE. KRŠKO, METLIKA. 

NOVO MESTO, RIB 

NICA, SEVN|CA IN 

TREBNJE 

Letnik VI. Novo mesto, 16. oktobra 1969 Št. 24 

V S E B I N A  

OBČINA ČRNOMELJ: 

291. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1969 
292. Odlok o komunalnih delovnih organizacijah, ki 

opravljajo komunalno dejavnost posebnega dru­
žbenega pomena 

293. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
občinskih sodnih taksah 

294. Odlok o delegatih občine Črnomelj za skupščino 
SR Slovenije 

295. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
prispevkih in davkih občanov 

OBČINA KRŠKO: 

296. Odlok o dopolnitvah odloka o prispevkih in dav-
kih občanov v občini Krško 

OBČINA METLIKA: 
297. Popravek odloka št. 73 

OBČINA NOVO MESTO;  

298. Odlok o ustanovitvi sklada za financiranje teri­
torialne obrambe in civilne zaščite 

299. Odlok o premijah za kravje mleko v letu 1969 
300. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o 

uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanci­
ranje gradnje nove osnovne šole v Novem mestu 

OBČINA RIBNICA;  
301. Odlok o ustanovitvi sklada za financiranje grad­

nje in adaptacij stanovanj za borce NOV v ob­
čini Ribnica 

302. Odlok o načinu in pogojih uporabe sredstev 
sklada za financiranje izgradnje in adaptacij 
stanovanj za borce NOV v občini Ribnica 

303. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o usta­
novitvi komunalnega sklada občine Ribnica 

304. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v zbor de­
lovnih skupnosti občinske skupščine Ribnica v 
volilni enoti št. 23 in volilni enoti št 25 

305. Odlok o spremembi odloka o komunalnih de­
lovnih organizacijah, ki opravljajo dejavnost po­
sebnega družbenega pomena 

OBČINA SEVNICA;  
306. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 

prispevkih in davkih občanov občine Sevnica 
OBČINA TREBNJE:  
307. Odlok o načinu izbire delegatov za zasedanje 

delegatov občin v skupščini SR Slovenije 
308. Odlok o dopolnitvi odloka o ustanovitvi sklada 

»Jožeta Slaka — Silva« 
309. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za gradnjo 

individualnih stanovanjskih hiš na predelu »Ro­
je II« na Mirni 

310. Odlok o odpravi odloka o dopolnitvi odloka o 
komunalnih taksah v občini Trebnje 

OBČINA ČRNOMELJ 

291. 

Na podlagi 13. in 45. člena temelj­
nega zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ št 31/64, 28/66, 1/67, 54/67 in 
30/68) in 125. člena statuta občine Čr­
nomelj (Uradni vestnik Dolenjske šte­
vilka 15/64) je občinska skupščina 
Črnomelj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24. ju­
nija 1969 sprejela 

O D L O K  
o proračunu občine CmcmelJ 

za 1.1969 

1. člen 

Občinski proračun, za leto 1960 ob­
sega: 
— dohodke v znesku 5,108.174,00 din 
— izdatke v znesku 5,108.174,00 din 

2. člen 
Od dohodkov po 1. členu tega od­

loka se odvede v rezervni sklad obči­
ne Črnomelj 30,000,00 DIN. 

3. člen 
Uprava občinske skupščine in ob­

činsko sodišče v Črnomlju v skladu z 
zakonom samostojno razpolagata s 
sredstvi, ki so jima dodeljena za red­
no dejavnost in posebne namene. 

Dohodki, ki jih upravni organi 
ustvarijo s svojo dejavnostjo, se upo­
rabljajo kot sredstva za redno dejav­
nost teh organov. > 

4. člen 
Sredstva, ki so v posebnem delu 

proračuna razporejena za dejavnosti 
družbeno-političnih organizacij in dru­
štev, se prenesejo tem organizacijam 
in društvom neposredno iz proračuna. 

Sredstva za skupno financiranje 
medobčinskih služb oziroma dejavno­
sti se odvajajo na podlagi sklenjenih 
pogodb v mesečnih zneskih na račune 
uporabnikov. 

5. člen 
'Občinski organi in drugi uporabni­

ki sredstev občinskega proračuna za 
leto 1969 morajo organizirati izvrševa­
nje zadev in nalog iz svojega delovne­
ga področja v mejah sredstev, ki so 
jim s tem proračunom odobrena. 

Občinski organi in drugi uporabni­
ki sredstev ne smejo prevzemati na ra­
čun občinskega pror^ima obveznosti, 
ki bi presegale zrteske, določene za le­
to 1969, in tudi ne ustvarjati obvezno­
sti za občinske proračune naslednjih 
let, če niso take obveznosti določene z 
zakonom ali odlokom občinske slrup-
ščine. 

6, člen 
Svet za finance občinske skupščine 

je pooblaščen odločiti, da se v prime­
ru neenakomernega pritekanja prora­
čunskih dohodkov najame iz rezervne­
ga sklada občine kredit do višine 
170.000,00 din. Najeti kredit je treba 
vrniti v rezervni sklad iz - proračun­
skih dohodkov najkasneje do 31. de­
cembra 1969. 



7. člen 
Pregled dohodkov občinskega pro­

računa za leto 1969 in njihova razpo­
reditev sta zajeta v bilanci proračuna 
in v posebnem delu proračuna. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi, v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja-
niiarja 1969. 
Številka; 400-11/69 
Črnomelj, 24.6.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

ka. Martin Janžekovič, 1. r. 

PREGLED DOHODKOV 
RAZPOREDA DOHODKOV 

PRORAČUNA OBČINE ČRNOMELJ 
ZA LETO 1969 

i I 
^ fi ^ i 0 w 0 C 

1 Prispevki 2,435.100 03 
2 Davki 1,696.300 04 
3 Takse 333.000 05 
6 Dohodki organov in 06 

rassni drugi dohodki 30.000 07 
7 Dopolnilna sredstva 85.774 12 
8 Prenesena sredstva 528.000 13 

14 
16 
17 
18 

Skupaj: 5,108.174 

Razpored dohodkov Skupaj 

Kultumo-prosvetna dejav. 72.000 
Socialno skrbstvo 762.894 
Zdravstveno varstvo 217.000 
Komimalna deja-most 60.000 
Delo državnih organov 1,791.000 
Dejavnost krajevnih skup. 270.000 
Dejavnost družbeno-politič-
nih organizacij tn društev 249.780 
Negospodarske investicije 1,025.000 
Crospodarski posegi 170.300 
Proračimske obveznosti iz 
prejšnjih let 460.000 
Rezervni sklad 30.000 

Skupaj: 5,108.174 

292. 
Na podlagi 1., 5., 17. in 18. člena 

Bakona o komunalnih delovnih orga­
nizacijah, ki opravljajo komunalno 
dejavnost posebnega družbenega po­
mena (Uradni list SRS št. 16/67), in 
125. člena statuta .občine Črnomelj 
(Uradni vestnik Dolenjske št. 15/64) je 
občinska skupščina Črnomelj na ^eji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
Bkupnosti dne 30.9.1969 sprejela 

O D L O K  
o komunalnih delovnih orgaLiizacijah, 
ki opravljajo komunalno dejavnost 

posebnega družbenega pomena 

1. člen 
S tem odlokom se urejajo tista 

^raSanja komimalnih delovnih orga­

nizacij, ki niso urejena s samim za­
konom o komunalnih delovnih orga­
nizacijah, ki opravljajo komunajno 
dejavnost posebnega družbenega pome­
na (v nadaljevanju: zakoni. 

2. člen 
Za komunalno dejavnost posebnega 

družbenega pomena v smislu prvegfa 
odstavka 1. člena zakona se šteje tudi; 

1. urejanje in vzdrževanje parkov in 
zelenic; 

2 urejanoe in vzdrževanje športnih 
m drugih rekreacijskih objektov, otro­
ških igrišč in podobno; 

3. mestne kafilerije; 
4. dezinsekcija, dezinfekcija in de­

ratizacija. 

3. člen 
Uporaba komunalnih storitev Je ob­

vezna v paslednjih primerih: 
1. odlaganje tn odvažanje smeta in 

odpadkov na območju mesta, 
2. pogrebne dejavnosti tn urejanje 

ter vzdrževanje grobišča, 
3. odprava odplak, fekalij in atmos-

femih voda na območjih, kjer je ure­
jena kanaliz^ja, 

4. uporaba tržnic in semanjih pro­
storov, 

5. dezinsekcija, dezinfekcija in de­
ratizacija, 

6. mestne kafilerije. 
Splošni pogoji za opravljanje in 

uporabo komunalnih storitev iz prejš­
njega odstavka se določijo s posebni­
mi odloki. 

4. člen , 
K Imenovanju in razrešitvi direk­

torjev komunalnih delovnih organi­
zacij mora dati soglasje občinska 
skupščina. 

5. člen 
Pri odločanju v najvišjem organu 

upravljanja soodločajo v komunal­
nih delovnih organizacijah in delov­
nih enotah komimalnih delovnih or­
ganizacij v skladu s statutom predstav­
niki družbene skupnosti o vseh vprar 
šanjih, ki zadevajo zadovoljevanje po­
treb občanov oziroma organizacij. 

Občinska skupščina imenuje pred­
stavnike driažbene skupnosti s poseb­
no odločbo. 

V vsaki komunalni delovni organi­
zaciji ali delovni enoti mora biti naj­
manj eden, največ pa pet predstavni­
kov družbene skupnosti. 

6. člen 
Komunalne delovne organizacije 

morajo tisti del svojih splošnih aktov 
in poslovnih poročil, ki zadevajo inte­
rese javnosti, objavljati v Skupvščin-
skem Dolenjskem listu; o svojem de­
lu pa morajo seznanjati javnost v Do­
lenjskem listu. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dol^jskem li­
stu. 
Številka: 352—12/69 
Črnomelj, 30.9 1969 

^ Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

dipL inž. Martin Janžekovič, i. r. 

293. 
Na podlagi 4-, člena zakona o so­

dnih taksah (Uradni list SRS števil­
ka 13/69) In 125. člena statuta občine 
Črnomelj Je občinska skupščina Čr­
nomelj v soglasju z občinsko skupšči­
no Metlika na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 30. 
septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o občinskih sodnih taksah 

1. člen 
V odloku o občinskih sodnih tak­

sah (Skupščinski Dolenjski list števil­
ka 13/69) se 1. členu doda nov odsta­
vek, ki se glasi: 

»Ne glede na določila prvega od-
siavka tega člena so oproščene plači­
la sodnih taks po 14. točki 8. opombe 
k tarifni številki 18 zakona o sodnih 
taksah tudi osebe, ki prejemajo poso­
jila za gradnjo, adaptacijo ali nakup 
stanovanj iz skladov za nakup in kredi­
tiranje nakupa stanovanj, adaptacijo 
in gradnjo lastniških stanovanj ,za bor­
cev NOV.« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščins'kem Dolenjskem 
Ustu. 

Številka: 423-5/69 
Črnomelj, 30. 9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

dipl. inž. Martin Janžekovič, i.r. 

294. 
Na podlagi 3. člena ustavnega zakona 

za izvedbo ustavnih amandmajev (Ura­
dni list SRS št. 5-70/69 in 125. člena 
statuta občine Črnomelj Je občinska 
skupščina Črnomelj na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 30. septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o delegatih občine Črnomelj za 

skupščLio SR Slovenije 

1. člen 
S tem odlokom se urejajo pravice, 

dolžnosti in način izvolitve delegatov 
občine, ki bodo sodelovali na zaseda­
njih delegatov občin v skupščini SR 
Slovenije, ter pravice in obveznosti 
delegatov v razmerju do občinske 
skupščine in njenih samoupravnih or­
ganov. 

2. člen 
Za delegate občine so lahko izvo­

ljeni občani, ki imajo aktivno in pa­
sivno volilno pravico, zlasti pa odbor­
niki občinske skupščine, člani svetov 
ter člani samoupravnih organov inte­
resnih skupnosti. 

3. člen 
Delegate občine izvolijo: ' 
1. občinska skupščina, ko gre za 

pomembne zadeve o temeljnih vpraša­
njih komunalnega sistema, financiranja 
dnižbeno-političnih skupnosti, družbe­



nega planiranja, komunalnega in sta­
novanjskega gospodarstva ter stano­
vanjske politike, prostorskega planira­
nja in urbanizma, javne varnosti, izo­
braževanja, zdravstvenega in socialne­
ga varstva, 

2. pristojni svet občinske skupšči­
ne v vseh drugih vprašanjih, ki jih 
bodo obravnavali delegati občdn. 

4. člen 
Občinska skupščina ali pristojni 

svet izvoli delegata samostojno na svo­
ji seji ali pa skupno s predstavniki 
interesnih skupnosti. Predstavniki in­
teresnih skupnosti sodelujejo pri izvo­
litvi delegatov, kadar gre za vprašanja, 
ki zadevajo v občini že združene inte­
rese. 

5. člen 
če pristojni organ ni pravočasno 

izvolil delegata, se udeleži zasedanja 
delegatov občin predsednk občinske 
skupščine ali pa imenuje delegata. 

6. člen 
Pristojni organ Izvoli delegata za 

vsako posamezno področje posebej, 
izbere pa tistega, ki je čim bolj uspo­
sobljen, da zastopa stališča občine o 
določenem vprašanju, in bo lahko od­
govorno vključen v izvrševanje te po­
litike v občini. 

7. člen 
Pristojni svet razpravlja o posamez­

nem vprašanju, pripravi stališča in jih 
posreduje skupščini skupno s predlo 
gom za izvolitev delegata. 

Skupščina zavzame dokončno stali­
šče o obravnavanem vprašanju. 

^ 8. člen 
Ce stališča do posameznega vpra­

šanja ni zavzela občinska skupščina, 
jo je vsak organ, ki je tako stališče 
zavzel, dolžan o tem obvestiti. Istočas­
no je dolžan obvestiti skupščino o iz­
voljenem delegatu. 

9. člen 
Organ, ki je delegata i2!volil, mu 

mora omogočiti, da sodeluje pri spre­
jemanju stališč in da se seznani z vse­
mi vprašanji iz področja, za katero je 
izvoljen. 

Delegžrt ima pravico zahtevati po­
datke, ki so mu iKJtrebni za njegovo 
delo, od občinskih organov. 

10. člen 
Na zasedanju delegatov občin je 

delegat dolžan spoijočati in zagovarja­
ti stališča, ki jih je o posameznem 
vprašanju sprejel organ, ki ga je iz­
volil. 

Po izmenjavi stališč na zasedanju 
delegatov občin ima delegat pravico 
opredeliti se za tisto mnenje, ki naj­
manj odstopa od stališča organa, ki ga 
je izvolil. 

• I 
11. člen 

Z8 svoje delo je delegat odgovoren 
organu, ki ga je izvolil. O svojem de­
lu in o delu zasedanja delegatov je 
dolžan poročati organu, ki ga je iz­
volil. 

Ce je delegata. Izvolil svet ali drug 
organ občinske^ skupščine, pa ta ne 
poroča saip občinski skupščini o spre­
jetih stališčih na zasedanju delegatov, 
je to dolžan storiti delegat na prvi na­
slednji seji občinske skupščine. 

Skupščina mora biti seznanjena z 
vsakim stališčem, ki ga je zavzel de­
legat na zasedanju delegatov občin in 
s skupnim stališčem, ki je bilo spre­
jeto na zasedanju delegatov občin. 

12. člen 
Glede povračila stroškov so delega­

ti izenačeni z odborniki občinske 
skupščine, če ni drugače določeno. 

13. člen 
Ta odlok dopolnjuje statut občine 

Črnomelj in je njegov sestavni del. 

14. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objaVi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
Številka; 020-2/69 
Črnomelj, 30. 9.1969. 

Predsednik 
občinske skujjščine Črnomelj: 

dipl. inž. Martin Janžekovič, 1. r. 

295. 
Na podlagi 14. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS šit. 7/69) in 125. člena statuta 
občine Črnomelj (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 15/64) je občinska skupšči­
na Črnomelj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 30. 
septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o prispevkih in davkih občanov 

1. člen 
V odloku o prispevkih in davkih 

občanov (Skupščinski Dolenjski Jist 
št. 5/69) se v uvodnem besedilu v če­
trti vrsti za besedo »in« izpusti »62/68« 
in se doda »32/68«, v šesti vrsti za be­
sedo »občanov« se črta dosedanje be­
sedilo: »(Uradni list SRS št. 7/67, 
43/67, 5/68, 40/68 in 3/69)« ter se doda 
novo besedilo, ki se glasi: »(Uradni 
list SRS št. 7/67, 36/67, 5/68, 27/68, 
40/68 in 3/69).« 

2. člen 
V peti vrsti tretjega odstavka 8. čle­

na odloka se besedi »glavni vir« nado­
mestita z besedama; »edini vir«. 

3. člen 
V osmi vrsi 11. člena se za bese­

do »višini« postavi vejica ter črtajo 
besede »oziroma izkažejo s poslovni­
mi knjigami dohodek, manjši od po­
vprečne osnove«. 

4. člen 
Zadnji odstavek 12. člena odloka se 

črta in se doda novo besedilo, ki se 
glasi: 

»Letna osnova je lahko nižja od 
povprečnega oziroma najvišjega letne­
ga zneska osebnega dohodka po tem 
odloku za: kovaStvo, kleparstvo, klju­
čavničarstvo, avtokleparstvo, urarstvo, 
elektromehajniko, tapetništvo, mizar­

stvo, kolarstvo, sodarstvo, pečarstvo, 
teracerstvo, obrtne osebne in druge 
storitve. Ce je zmanjšana delovna 
zmožnost, če je delavnica v manjšem 
kraju in to vpliva na obseg poslova­
nja, če je dejavnost sezonskega zna­
čaja, če je dejavnost posebnega pome­
na za zadovoljitev potreb občanov la 
takih dejavnosti primanjkuje, se iah-
ko osnova zniža do 70 odstotkov.« 

5. člen 
V 13. členu se v tretji vrstii za be-

* sedo »leto« črtajo besede »ter stroški 
vzdrževanja poslovnih prostorov«. 

6. člen 
25. člen odloka se dopolni tako, da 

se za prvim odstavkom tega člena do­
da nov odstavek, ki se glasi: 

»Ne glede na prejšnja določala sa 
ta davek plačuje pd dohodkov iz po­
sesti motornih in priklopnih vozil po 
stopnji 15 odstotkov.« 

7. člen 
33. člen odloka se črta. 

8. člen 
34. člen postane 33. člen in 35. člen 

postane 34. člen. 

9. člen 
Ta odlok začne veljati po objavi 

v Skupščinskem Dolenjskem listu. 
številka: 422-55/65 
Črnomelj, 30.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Cmomeljc 

dipl. inž. Martin Jaažekovič, 1. r. 

OBČINA KRŠKO 
296. 

Na podlagi 229. člena zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS št, 7-32/69) in 225. člena star 
tuta občine Krško (Uradni vestnik 
okraja Celje št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 4-52/68) je občinska 
skupščina Krško na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
16. septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o dopolnitvah odloka o prispevkih in 

davkih občanov v občini Krško 

1. člen 
Odlok o prispevkih in davkih ob­

čanov v občini Krško (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5-68/69 in 11-152/69) 
se dopolni tako, da se za 19. členom 
dodasta 19. a in 19. b člen, ki se gla-
sita: 

»19. a člen 
Občan lahko dobi dovoljenje za 

opravljanje gostinske dejavnosti, če 
izpolnjuje predpisane pogoje, poleg 
tega pa mora predložiti pismeno izja­
vo vsaj enega občana, s katero le-ta 
prevzame poroštvo za njegove obvez­
nosti iz naslova prispevkov in davkov, 
kolikor ne bi bilo mogoče obveznosti 
prispevkov in davkov niti prisilno iz­
terjati iz premoženja občana, ki prosi 
za dovoljenje za opravljanje gostinske 
dejavnosti. 



Poroštvo po prvem odstavku tega 
člena velja za celotno premoženje po­
roka in njegove osebne dohodke do 
tiste višine, kot to dovoljujejo predpi­
sa. Občinska davčna uprava lahko gle­
de na okoliščine primera zahteva, da 
Se porokove obveznosti zavarujejo z 
vknjižbo zastavne pravice v zemljiški 
knjigi v korist občine Krško. • 

19. b člen 
Občani, ki so do pričetka veljav­

nosti tega odloka že dobili dovoljenje 
sa opravljanje gostinske dejavnosti, 
lahko še naprej opravljajo to dejav­
nost, če predložijo najpozneje do 30. 
novembra 1969 izjavo o poroštvu po 
prejšnjem členu tega odloka organu, 
ki je pristojen za izdajo dovoljenja. 

Ce zavezanci ne dostavijo poroštve­
ne izjave pristojnemu organu do v 
prvem odstavku tega člena določene­
ga roka, jim preneha pravica opravlja­
nja gostinske dejavnosti.« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
fitevilka; 1-422-7/69 
Datum: 16.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r. 

OBČINA METLIKA 
297. 

POPRAVEK ODLOKA ŠT. 73 
Popravljamo tiskarsko napako, ki 

se je vrinila v Odlok o občinskem 
prometnem davku (Skupščinski Do­
lenjski list št. 5/69 — odlok št. 73) in 
skjizila opombo št. 3 pri tarifni po­
stavki št. 5 in ki se mora pravilno gla­
siti takole: 

»OPOMBA 3: Svet za družbeni plan 
In finance občinske skupščine je po­
oblaščen, da oprosti plačila tega dav­
ka posameznega zavezanca, katerega 
Bgradba je bila poškodovana zaradi 
elementarnih nezgod, za novogradnje 
in popravila stanovanjskih hiš ter če 
podari les za javne namene.« 

Iz skupščinske pisarne 
ObS Metlika 

OBČINA NOVO MESTO 
298. 

Na podlagi 46., 47. in 238. člena star 
tuta občine Novo mesto (Uradni ve-
stnik Dolenjske št. 8/64, 12/65 in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski Ust št. 14/67 
in 3/68) je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 16. sei>-
tembra 1969 sprejela 

O D L O K  
O ustanovitvi sklada za financiranje 
teritorialne obrambe in civilne zaščite 

1. člen 
Ustanovi se sklad za financiranje 

teritorialne obrambe in civilne zašči­
te v občini Novo mesto (v nadaljnjem 
besedilu: sklad). 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. Ime skla­

da je; sklad za financiranje teritori­
alne obrambe. Sedež sklada je v No­
vem mestu. 

3. člen 
Sklad se ustanovi z namenom, da 

se trajno zagotovijo sredstva za finan­
ciranje nalog občine na področju te­
ritorialne obrambe in civilne zaščite 
in sredstva za financiranje posamez­
nih zadev narodne obrambe, s itate-
rimi se ustvarjajo pogoji in možnosti 
za zaaovoijitev obrambnih potreb, ki 
so skupnega pomena za občino Novo 
mesto m za delovne organizacije na 
območju občine. 

4. člen 
Naloge sklada so, da financira: 
1. organiziranje, opremljanje in po­

uk enot teritorialne obrambe in civil­
ne zaščite na območju občine Novo 
mesto in enot teritorialne obrambe de­
lovnih organiMcij na območju občane 
Novo mesto, • 

2. osnovni in dopolnilni pouk pre­
bivalstva za obrambo in zaščito, 

3. nabavo, in vzdrževanje material­
nih sredstev, zlasti rezerv sanitetne­
ga materiala in jsdravil, sredstev za 
zvezo, alarmna sredstva za potrebe 
občine v vojni. 

5. člen 
Naloge upravnega odbora sklada 

opravlja svet za narodno obrambo. 

6. člen 
Upravni odbor sklada opravlja zla­

sti tele naloge: 
1. sprejema statut sklada, ki ga 

potrdi občinska skupščina, 
2. sprejema finančni načrt sklada, 
3. odloča o uporabi sredstev sklada, 
4. sprejema zaključni račim sklada 
5 opravlja druge naloge, ki jih do­

ločajo statut sklada in drugi predpisi. 

7. člen 
Viri dohodkov siklada so: 
1. sredstva iz občinskega proračuna, 
2. sredstva delovnih in drugih or­

ganizacij, 
3. drugi dohodki, 

8. člen 
Upravne zadeve sklada opravlja od­

delek za narodno obrambo, finančne 
zadeve sklada pa oddelek za finance 
občinske skupščin« Novo mesto. 

9. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 

številka: 8-01/69-8 
Datiun: 16. 9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1. r. 

^ 299. 
Na podlagi 238. člena statuta obči­

ne Novo mesto (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 8/64, 12/65 in 21/65 ter 
Skupščinski Dolenjski list št. 14/67 in 

3/68) v zvezi s III. točko odloka o pre­
mijah za kravje mleko v letu 1969 
(Uradni list SRS št. 19/9) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 16. septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o premijah za kravje mleko v letu 1969 

1. člen 
Delovnim organizacijam, ki proda­

jajo sveže mleko neposredno porabni­
kom na območju občine Novo mesto, 
se bo izplačevala premija, 0,10 din za 
vsak prodan liter kravjega mleka. 

2. člen 
Premija iz 1. člena tega odloka se 

bo izplačevala v breme sredstev skla­
da za pospeševanje kmetijstva in si­
cer za mleko, ki ga delovne organiza­
cije prodajo v času od 1. januarja do 
31. decembra 1969 neposredno porab­
nikom. 

3. člen 
Premija po tem odloku se prizna­

va in obračur-ava ob pogojih in na na­
čin, ki ga določata odlok o premijah 
za kravje in ovčje mleko v letu 1969 
(Uradni list SFRJ št. 10/69) in odlok 
o premijah za kravje mleko v letu 1969 
(Uradni list SRS št. 19/69). 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. jan. 1969, 
Ste\-ilka: 320-67/02 
Datum: 16 9.1969 

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1, r. 

300. 
Na podlagi drugega odstavka 162. 

člena zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SRS št. 7/69) 11. 
točke 41. člena statuta krajevn« skup­
nosti Novo mesto in odl<^itve obča­
nov na referendumu, ki je bil dne 
13. aprila 1969, je svet krajevne skup­
nosti Novo mesto na seji dne 12, sep­
tembra 1969 sprejel 

S K L E P  
o spremembah in dopolnitvah sklepa 
o uvedbi Icrajevnega samoprispevka 
za sofinanciranje gradnje nove osnov* 

ne šole v Novem mestu. 

I, 
V naslovu ter v I., III. in IX. toč­

ki sklepa o uvedbi krajevnega samo­
prispevka za sofinanciranje gradnje 
nove osnovne šole v Novem mestu 
(Skupščinski Dolenjski list št. 3/67) se 
besede move osnovne šole« nadome­
stijo z besedami »novih osnovnih šol«. 

II. 
V prvem odstavku III. točke skle­

pa se besede »za dobo 3 let« nadome­
stijo z besedami »za dobo 4 let«. 

V drugem odstavku III. točke skle­
pa se znesek »6,500,000« nadomesti z 
zneskom »13,000.000«, znesek »1,300.000« 
pa z zneskom »2,000.« 



III. 
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
Številka: 6/1-67 
Datum: 12..9.1969. 

Predsednik 
sv«ta krajevne skupnosti: 

Stane Šmid 1. r. 

OBČINA RIBNICA 
ioi. 

Na podlagi 68. člena zakona o fi­
nanciranju družbeno-političnih skupno­
sti v SR Sloveniji (Uradni list SRS 
š:. 36/64) in 65. člena statuta občine 
Ribnica je občinska skupščina Ribni­
ca na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. junija 1969 
sprejela 

O D L O K  
o ustanovitvi sklada za financiranje 
gradnje in adaptacij stanovanj za bor­

ce NOV v občini Ribnica 

l.čleti 
Ustanovi se sklad za financiranje 

isgradnje in adaptacij stanovanj fa 
borce NOV v občini Ribnica (v na­
daljnjem besedilu »sklad«). 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Za obveznosti sklada jamči ustano­

vitelj. I 

3. člen 
Namen sklada je financiranje iz­

gradnje in adaptacij stanovanj za oor-
ce NOV po programu, ki ga je izdal 
upravni organ občinske skupščine Ri­
bnica v soglasju s komisijo za skrb 
borcev in invalidov NOV pri občinski 
skupščini Ribnica in občinskim odbo­
rom združenja ZB. 

Sklad financira zlasti: 
1. gradnjo stanovanj za borce NOV, 
2. adaptacijo stanovanj, 
3. dograditev stanovanjskih hiš, 
4. pomoč za graditev in adapta­

cije stanovanjskih hiš kmetom-borcem 
NOV. 

4. člen 
Dohodki sklada so: 
1. sredstva, ki jih dodeljuje komi­

sija skupščine SRS za vprašanja 
borcev, 

2. sredstva, ki jiih dodeljuje repub­
liški odbor ZZB za kmete-borce NOV, 

3. sredstva delovnih In drugih or­
ganizacij, 

4. sredstva stanovanjskega prispev­
ka upokojencev, 

5. lastna sredstva upravičencev, 
6. sredstva poslovnih bank, 
7. drugi dohodki. 

5. člem 
Sklad ima svoj staitut. 
Statut sklada sprejme upravni od­

bor sklada, potrdi pa ga občiriska 
skupščina Ribnica. 

t 
6. člen 

S skladom upravlja upravni odbor 
sklada, Id inui piredsednlka in šest 
članov. 

Predsednika in člane upravnega od­
bora Imenuje skupščina izmed odbor­
nikov in drugih občanov. 

7. člen 
Mandatna doba članov upravnega 

odbora je 4 leta. 

8. člen 
Upravni odbor opravlja zdasti na­

slednje zadeve: 
1. sprejme statut sklada, 
2. sprejme finančni načrt sklada, 
3. spremlja izvrševanje del, za ka­

tera so dana sredstva sklada, 
4. sprejme zaključni račun sklada, 
5. opravlja druge naloge, ki izhaja­

jo iz statuta, programa in sklepov 
sklada. 

9. člen 
Finančni načrt in zaključni račun 

sklada potrjuje občinska skupščina. 

10. člen 
Odredbodajalec za izvršitev finanč­

nega načrta sklada je predsednik 
upravnega odbora, njegovega namest­
nika pa določi upravni odbor sklada 
izmed svojih članov. 

11. člen 
Upravne in administrativne posle 

sklada opravlja pristojni upravni or­
gan občinske skupščine Ritniica. 

12. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
Številka: 420-5-69-01 
Datum: 28. 6.1969. 

• Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahanuberg, 1 r. 

302. 
Na podlagi V. točke odloka o na­

činu in pogojih za uporabo sredstev, 
zbranih s prispevkom za graditev sta­
novanj za udeležence NOV (Uradni 
list SRS št. 15/69), in 48. člena statuta 
občme Ribnica -je občinska skupščina 
Ribnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skunosti dne 30. sep­
tembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o načinu in pogojih uporabe sredstev 
sklada za financiranje izgradnje in 
adaptacij stanovanj za borce NOV v 

občini Ribnica 

1. člen 
Sredstva sklada za financiranje Iz­

gradnje in adaptacij stanovanj za bor­
cev NOV v občini Ribnica se lahko 
uporabijo za nakup stanovanj upravi­
čencem po tem odloku ali se dojiljo 
neposretoo upravičencem kot F>050ji-
lo za dograditev ali adaptacijo hiš oz. 
stanovanj. 

Odplačilna doba posojila ne more 
biti daljša kot 20 let; obrestna mera 
znaša 2 odstotka. 

2. člen 
Sredst\'a sklada se lahko uporablja 

za reševanje stanovanjskega vprašanja 
xia£lednjih upraviičeiiceiv: 

1. udeležencev narodnosvobodiiM 
vojne, katerim se čas udeležbe • 
narodnoosvobodilm vojni po 140.flfiou 
zakona o pokojninskem zavarovai>}u 
šteje dvojno (v nadalnjem besedilu 
udeleženci NOV), 

2. vdov padlih ali po vojni umrlih 
udeležencev NOV, 

3. otrok padlih borcev ali po vojni 
umrlih borcev, ki so pridobitno ne­
sposobni. 

Teh sredstev ni mogoče uporatottl 
za reševanje stanovanjskih vprašanj 
tistih oseb iz prejšnjega odstavka, ka­
terih stanovanjsko vprašanje je bilo 
do uveljavitve tega odloka že rešeno a 
dodelitvijo ustreznega stanovanja ali s 
kreditom za zidanje stanovanjske hi­
še oziroma s kreditom za adaptacijo, 
ne glede na to, kdo je pri reševanju 
njihovega stanovanjskega vprašanja 
sodeloval. 

3. člen 
Pri ugotavljanju potreb In vrstne­

ga reda upravičencev je treba upoSt®-
vati: 

1. čas udeležbe v revolucionarnem 
delu pred vojno aU udeležbe v NOV, 

2. ali ima upravičenec stanovanj« 
oziroma ali Je v *i>odnajemnlSkem osiU 
roma sostanovalskem razmerju, 

3. higiensko in zdravstveno ustrea-
nost stanovanja, 

4. zdravstveno stanje upravičenca 
in ožjih družinskih članov, s katertaii 
živi v skupnem gospodinjstvu. 

5. koliko ljudi živi v stanovanju, 
pri čemer je treba uf>oštevati število 
ožjih družinskih članov, ki jih Je upra­
vičenec dolžan preživljati. 

4. člen 
Merila iz prejšnjega člena se ovre­

dnotijo z določenim številom točk, in 
sicer takole: 

to% 
1. nosilec spomenice 1941, špan­

ski borec, predvojni komunist, 
narodni heroj 50 

2. udeleženec NOV od leta 1941 do 
1942 40 

3.udeleženec NOV od leta 1943 25 
4. udeleženec od leta 1944 10 
5. borec NOB brez stanovanja 120 
6. borec v podnajemniškem sta­

novanju TO 
7. borec v sostanovalskem raz­

merju 50 
8. stanovanje, ki je ocenjeno do 

25 točk lOO 
9. stanovanje, ki je ocenjeno od 

26 do 30 točk 78 
10. stanovanje, ki je ocwijeno od 

31 do 40 točk SO 
11. stanovanje, ki je ocenjeno od 

41 do 70 točk 25 
12. stanovanje, ki je ocenjeno nad 

71 točk 10 
13. za prenaseljeno stanovanje na 

osebo 20 
14. za vsakega ožjega člana druži­

ne, ki je zaradi bolezni trajno 
nesposoben za delo 20 

15. za higiensko in zdravstveno ne­
ustrezno stanovanje 15 

5. člen 
Vsak upravičenec po tem odloku 

se na podlagi skupnega števila točk 



razvrsti na iistrezno mesto seznama 
upravičencev. 

V primeru, da Imata dva upravi­
čenca ali več upravičencev enako šte­
vilo točk, se razvrstijo na ustrezno 
mesto v prioritetnem redu po prostem 
preudarku UO sklada. 

6. člen 
Posojilo se daje do največ 70.000,00 

dinarjev. Pri dodeljevanju posojila se 
upošteva tudi posojilo, kater^ je 
prosilec že pred tem prejel, ne glede 
na to. Iz kater^ naslova ga je prejel. 

Posojilo do 70.000,00 dinarjev se 
daje za dobo največ do 20 let na pod­
lagi sklenjene posojilne pogodbe in 
vknjižbe zastavne pravice v zemljiški 
knjigi pri pristojnem občinskem sodi­
šču. 

Posojilo do 10.000,00 dinarjev se 
daje tudi za dobo 10 let na podl^ 
sklenjene pogodbe in s podpisom 
dveh porokov. 

V primeru, da prosita za posojilo 
mož in žena, se jima lahko dodeli 
posojilo, ki skupaj ne presega zneska 
70.000,00 dinarjev. 

Posojilo se lahko odobri v zneskih 
tn odplačilnih rokih: 

— posojilo do 10.000,00 dinarjev — 
odplačilni rok 10 let, 

— posojilo do 20.000,00 dinarjev — 
odplaičilnl rok 15 let, 

— posojilo do 30.000,00 dinarjev in 
reč — odplačilni rok 20 let. 

7. člen 
Stanovanja, kupljena s sredstvi 

dclada, se dajo pogodbeno v upravlja­
nje stanovanjskemu podjetju Ribnica, 
razpolagalno pravico z njimi pa ima 
občinski odbor ZZB NOV Ribnica. 

8. člen 
Imetnik stanovanjske pravice v 

stanovanju iz prejšnjega člena ne mo­
re prenesti stanovanjske pravice na 
drugega brez predhodnega soglasja ob­
činskega odbora ZZB NOV Ribnica. 

Ob odtujitvi novo zgrajenega ali 
adaptiranega stanovanja v zasebni la­
sti z udeležbo sredstev sklada mora 
imetnik dana sredstva vrniti takoj — 
pogojno — najkasneje v 1 letu po od­
tujitvi ko se dovoli prenos lastništva. 

9. člen 
de se ugotovi, da upravičenec po­

sojila ni porabil namensko, ga mora 
le-ta vrniti v roku 1 leta od dneva 
ugotovitve z 8-odst. rednimi obrestmi. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
Številka: 420-5-69-01 
Datum: 30.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r. 

303. 
Na podlagi 65. člena statuta obči-

ne Ribnica je občinska skupščina Ri-
tonica na seji občinsk^a zbora in zbo-
Ta delovnih skupnosti dne 28. Junija 
1969 sprejela 

O D L O K  
o prenehanju veljavnosti odloka o 

ustanovitvi komunalnega sklada 
občine Ribnica 

1. člen 
Odlok o ustanovitvi komunalnega 

sklada v občini Ribnica, objavljen v 
Glasniku št. 50-568/62, z vsemi spre­
membami in dopolnitvami preneha 
veljati. 

2. člen 
Sredstva komiinalnega sklada, ugo­

tovljena z bilanco na dan 30. jimija 
1969, se prenesejo na novo ustanovlje­
na: sklad za urejanje mestnih ^em-
Ijišč in komimalno-kreditni sklad ob­
čine Ribnica. 

3. člen 
Način razdelitve sredstev je odre­

jen z ustanovnimi akti sklada za ure-
•janje mestnih zemljišč in komunalno-

kreditnega sklada občine Ribnica. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
številka: 402-33-^-01 
Datum: 28 6.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r. 

304. 
Na podlagi 24. in 26. člena zakona 
o volitvah odbornikov občinskih skup­
ščin (Uradni Hst SRS št. 5/69) je zbor 
delovnih skujmosti občinske skupšči­
ne Ribnica na seji dne 30. septembra 
1969 sprejel 

O D L O K  
o razpisu nadomestnih voHtev v zbor 
delovnih skupnosti občinske skupšči­
ne Ribnica v volilni enoti št. 23 in 

volilni enot! št. 25 

1. člen 
'Razpišejo se nadomestne volitve v 

zbor delovnih skupnosti občinske 
skupščine Ribnica v skupini zdravstva 
in socialnega varstva za volilno enoto 
23, ki obsega delovno skupnost Zdrav­
stveni dom Kočevje-Ribni(», enota v 
Ribnici, Zdravstveno i>ostajo Loški po­
tok in Sodražica, Lekarno Ribnica, KZ 
SZ Ljubljana, pisarna Ribnica, ZZD 
Novo mesto — izpostava Ribnica in 
Reševalno postajo Kočevje — izposta­
va Ribnica. 

Nadomestne volitve se razpišejo, 
ker je prenehal mandat odbornici An­
gelci Kos-Kalan, ki je bila izvoljena 
v tej volilni enoti. 

2. člen 
Razpišejo se nadomestne volitve v 

zbor delovnih skupnosti občinske 
skupščine Ribnica v skupini delovnih 
ljudi v državnih organih in družbenih 
organizacijah in društvih za volilno 
enoto 25, ki obsega delovno skupnost 
JLA Ribnica. 

Nadomestne volitve se razpišejo, 
ker Je potekel mandat odborniku I^u-

bomiru Djuriču, ki je bil izvoljen v 
tej volilni enoti. 

3. člen 
Za izvršitev tega odloka skrbi ob­

činska volilna komisija občine Ribnica. 

4. člen 
Nadomestne volitve v zbor delov­

nih skupnosti občinske skupščine Ri­
bnica za volilno enoto št. 23 in št. 25 
bodo 22. novembra 1969. 

0 
5. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dalerijsk^^m 
listu. 

Številka: 013-3-69-01 
Datum: 30. 9. 1969. 

Predsednik 
Zbora delovnth skupnosti: 

Milena Borovac, 1. r. 

305. 
Na podlagi 1. in 18. člena zakona 

o komunalnih delovnih organizacijah, 
ki opravljajo dejavnost posebnega 
družbenega pomena (Uradni list SRS 
št. 16/67) in 65. člena statuta občine 
Ribnica je občinska skupščina Ribni­
ca na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 30. septembra 
1969 sprejela 

O D L O K  
o spremembi odloka o komunalnih 
delovnih organizacijah, ki opravljajo 

dejavnost posebn^a družbenega 
pomena 

1. člen 
2. člen odloka o komunalnih delov­

nih organizacijah, ki opravljajo dejav­
nost posebnega družbenega pomena 
(Skupščins'ki Dolenjski list št. 4/68), 
se spremeni tako, da se glasi: 

»Komimalne delovne organizacije, 
ki opravljajo v 1. členu odloka 
omenjale dejavnosti na območju ob­
čine Ribnica, so: Komimala Ribnica, 
Elektro Ljubljana —enota Kočevje, Vo­
dna skupnost Kočevje-Ribnica.« 

2. člen 
Spremeni se 8. člen odloka tako, 

da se glasi: 
»Pri upravljanju komimalne delov­

ne organi2»cije sodelujejo tudi pred­
stavniki družine skvipnosti z več Kot 
polovico članov, in sicer tako, da so­
odločajo v naj^jem organu upravlja­
nja komunalne deilovne organizacije 
(delavskem svetu).« 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 

številka: 352-2-69-01 i 
Datum: 30.9.1969. 

Predsednik 
oibčinske skupščine Ribnica 

Bogo Abrahamsberg, 1. r. 



O) 
;s o» 

e« 
45 
O -M 
X o 
;o 

CNJ 
O 

M 

K« 

H 
cc 

cc »-5 
z 
u 

o 
Q 

iz: 
<; 

H 
CA 

OBČINA SEVNICA 
306. 

Na podlagi 9. in 14. člena zakona 
o prispevkih in davkih občanov (Urad­
ni list SRS št. 7/69), 4. in 9. čleina te­
meljnega zakona o daykih na dobitke 
od iger na srečo (Uradni list SFRJ 
št. 52/64) ter 21. in 100. člena statuta 
občine Sevnica (Uradni vestnik Celje 
št. 35/64 in Skupščinski Dolenjski Jst 
št. 25/68) je občinsto skupščina Sevni­
ca na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 2. septembra 
1969 sprejela 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o prispevkih in davkih občanov 
občine Sevnica 

1. Člen 
V odloku o prispevkih in davkih 

občanov občine Sevnica (Skupščinski 
Dolenjski list St. 5/69) se v 1. člen-u 
odloka za besedo »temeljnega« doda 
»in republiškega«. 

2. člen 
2. člen odloka se spremeni tako, da 

se glasi: 
»Iz dohodka, ki ga dosežejo z oseb­

nim delom in v drugih primerih, ki 
so določeni v zveanem zakonu, plaču­
jejo občani prispevek. 

Iz dohodka, ki ga dosežejo z upo­
rabo dopolnilnega dela drugih, iz do­
hodka od premoženja in premoženj­
skih pravic ter na premoženje, ki ga 
imajo ali pridobijo, plačujejo občani 
davek.« 

3. člen 
8. člen odloka se spremeni tako, da 

se glasi; 
»Prispevek od kmetijstva, ki odpa­

de na osebni dohodek iz gozda, se 
ne obračunava po katastrskem dohod­
ku, temveč od osnove, ki jo predstav­
lja vrednost lesa, določen^a TSSL posek 
v letu, za katerega se prispevek od­
merja (1. in 4. točka prvega odstavka 
42. člena zakona o gozdovih — Uradni 
list SRS št. 30/65 in 14/68). Osnovo za 
odmero določi davčna uprava glede na 
količino lesa in povprečno ceno lesa 
na panju, ugotovljeno na območju go­
zdne organizacije, ki gospodari z go­
zdom v preteklem gozdarskem letu, po 
vrstah lesa in vrednostnih razredih. 
Gozdne organizacile morajo predloži­
ti davčni upravi do 15. februarja v 
letu, za katero se prispevki odmerja­
jo, sezname vseh, ki jim je bil odo­
bren posek lesa za to leto, po količini, 
vrstah lesa in vrednostnih razredih, 
za naknadno odobren posek pa v roku 
15 dni po Izdaji dovoljenja.« 

4. člen 
3., 4. in 5. odstavek 13. člena se 

spremenijo tako, da se glasijo: 
»Zavezanci prispevka morajo pro­

gramirati preusmeritev kmetijske pro­
izvodnje v sodobno proizvodnjo ozi­
roma preureditev stanovanjskih in go­
spodarskih prostorov v turistične na­
mene. Program odobri občinski or­
gan, pristojen za kmetijstvo, ter do­

loči rok izvajanja programa. V nave­
denem roku ima zavezanec prispev­
ka pravico do uveljavljanja olajšav, in 
to enkrat v vsakem koledarskem letu, 
dokler izvajanje programa traja. 

Na podlagi programa lahko zave 
zanci prispevka uveljavljajo olajšave 
s pismeno vlogo pri davčni upravi. Pi­
smeni vlogi je priložiti dokazilo o na­
bavi materiala ali opreme in opravlje­
nih delih. 

Zavezanec prispevka mora ob pri­
liki uveljavljanja olajšav i>odati pisme­
no i2yavo, da bo odobreni program re­
aliziran v določenem roku, ker se mu 
v nasprotnem primeru olajšave ne 
bodo priznale.« 

5. člen I 
16. člen se spremeni tako, da se 

glasi: 
»Po pavšalni letni osnovi plačujejo 

prispevek od obrtne dejavnosti ob&-
ni, ki samostojno in trajno opravlja­
jo storitvene obrtne dejavnosti, če nji­
hov celotni letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 15.000 din in če 
ne zaposlujejo tuje delovne sile.« 

6. člen 
V 17. členu se črtata besedi »pra­

viloma« in »ali drugačne«. Za beseda­
ma »dohodek Je« se zamenja beseda 
»določen« z besedo »ugotovljen«. 

7. člen 
K 18. členu se doda nov četrti od­

stavek, ki se glasi: 
»Zavezancem prispevka od obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti, ka­
terim se prispevna osnova določa po 
dejanskem osebnem dohodku, ki zara­
di zmanjšanja delovne sposobnosti, 
zaradi odsotnosti ali prenehanja dela 
za več kot 3 mesece v letu ali zato, 
ker ne opravljajo storitev poln delov­
ni čas, niso mogli doseči osebnega do­
hodka v višini minimalne predpisane 
osnove, določi davčna uprava osnovo 
za odmero prispevka v višini dejan­
sko doseženih dohodkov.« 

8. člen 
V 9. točki 20. člena se črta beseda 

»posameznikom«. 

9. člen 
V 24. členu se zadnji odstavek spre­

meni tako, da se glasi: »Za domačo 
obrt pa se zniža za 40 odstotkov.« 

10. (len 
V 26. členu se stopnja prispevka 

iz osebnega dohodka spremeni tako, 
da se glasi: 

»osnova stopnja 
do 20.000 din 2 % 

ud 20.000 do 25.000 din 5 % 
od 25.000 do 30.000 din 11 % 
od 30.000 do 35.000 din 13,5% 
od 35.000 do 40.000 din 14 «/o 
od 40.000 do 45.000 din 15 % 
od 45.000 do 50.000 din 16 o/o 
od 50.000 do 55.000 din 17 % 
od 55.000 do 60.000 19 % 
nad 60.000 din 20 o/o« 

11. člen 
V 29. členu se tretja alinea črta. 

12. člen 
30. člen se spremeni tako, da se 

glasi: 
»Stroški upravljanja in vzdrževanja 

stavb ter enoletna amortizacija se do­
ločijo v višini 60 odst. od ugotovljene 
stanarine oz. od najemne vrednosti 
stavbe.« 

13. člen 
32. člen se spremeni tako, da s« 

glasi; 
»Ce so počitniške hišice dane v na­

jem, plačuje lastnik poleg davka iz 31. 
člena še davek od dohodkov, ki jih 
ima od oddaje hišic v najem. 

Osnova za davek iz prvega odstav­
ka tega člena je skupen znesek do­
hodkov, dosežen z oddajo prostorov • 
najem, zmar^jšan za stroške, ki so bi­
li potrebni za dosego d(^x>dko7 (amor^ 
tizacija i)ahištva in drugega inventar­
ja, poraba toka, voda, kurjava ia po­
dobno).« 

14. člen 
Prvi odstavek 33. člena se spreme­

ni tako, da se glasi; 
»Davek od premoženja In premo­

ženjskih pravic se plačuje po nasled­
n j i h  s t o p n j a h ;  y . «  

15. člen 
36. člen odloka se črta. 

16. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok <y spremembi 
odloka o prispevkih in davkih obča­
nov občine Sevnica (Skupščinski Do­
lenjski list št. 11-146/69). 

17. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. Ja­
nuarja 1969. 
Številka; 422-5/69-4 
Datum; 2.9.19^. 

Predsednik 
občinske skupščine Sevnica: 

Marjan Gabrič, 1. r. 

OBČINA TREBNJE 
307. 

Na podlagi 3. člena ustavnega za­
kona za izvedbo ustavnih amandmajev 
VI, Vn, XVII in XVni (Uradni list 
SRS št. 5/69) in določb 152. člena sta­
tuta občine Trebnje je občinska skup­
ščina Trebnje na skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 18. septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o načinu izbire delegatov za zaseda« 
nje delegatov občin T skui)Sčliii SR 

Slovenije 

1. člen 
V skladu z določbami 3. člena 

ustavneg^a zakona za izvedbo ustavnih 
amandmajev (Urad. list SRS št. 5/69) 
določa ta odlok način izbire delega­
tov občine Trebnje, ki bodo sodelovali 
na zasedanju delegatov občin v skup­
ščini SR Slovenije, kakor tudi nJUiova 
pravice In obveznosti v razmerju do 
občinske skupščine Trebnje. 



2. člen 
Predsednik občinske skupščine 

Trebnje ima stalen mandat delegata 
Da zasedanju delegatov občin v skup­
ščini SR Slovenije. Skupščina občine 
imenuje tudi šest delegatov, ki sode­
lujejo na zasedanju, kadar tega ne 
Bton predsednik občinske skupščine. 
Na zasedanju sodeluje tisti delegat, 
ki ga za vsakokratno zasedanje in pod­
ročje dela določi predsedstvo občin-
flke skupščine. 

3. člen 
Pravica in dolžnost delegatov je, da 

•odelujejo na vseh zasedanjih, na ka­
tera so vabljeni, in da na njih sporo­
čajo stališča občinske skupščine Treb­
nje do posameznih zadev, ki se ob-
csvnavajo. 

Delegat je dolžan zastopati interese 
občine, kakor tudi interese širše druž-
bew>fl?alitične skupnosti po svoji naj-
tMOj&i vesti in moč^. ^ -

O lasspravi in o sprejetih stališčih 
Ba zasedanju del^;atov občin mora de­
legat poročati na prvi prihodnji seji 
občinske skupščine Trebnje. 

4. člen 
Ta odlok je sestavni del statuta 

Itobnje. 
5. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 
ftterTilka; 020-020/69-1 
Dtttum: 18.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje; 

Ciril Pevec, 1. r. 

308. 
Na podlagi 66. člena temeljnega za-

kjOiiB o financiranju družbeno-politič-
sili sioipnosti (Uradni list SFEIJ šte-
Tllika 31/64), 3. člena zakona o štipen-
cfijah In posojilih za izobraževanje 
(Uradni list SRS št. 26/67) m 153. čle­
na statuta občine Trebnje je občinska 
ikupSčlna Trebnje na seji občinskega 
rt)ora in zbora delovnih skupnosti dne 
1£. septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o dopoInit\'i odloka o ustanovitvi 

sklada »Jožeta Slaka-Silva« 

1. člen 
3. člen odloka o ustanovitvi skla­

da »Jožeta Slaka-Silva« (Skupščinski 
Dolenjski list št. 19/68) se dopolni 
tako, da se za 2. odstavkom doda nov 
3. odstavek, ki se glasi: 

»Posojila pa se lahko dajejo ttidi 
tistim učencem in študentom občine 
Trebnje, ki dosegajo vsaj dobre učne 
uspehe, živijo pa v izredno slabih ma­
terialnih razmerah.« 

Dosedanji tretji odstavek postane 
četrti. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 

Številka: 402-30/66-1 
Datum: 18.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje; 

Ciril Pevec, J. r. 

309. 
Na podlag 12. člena in v zvezi s 

13. členom zakona o urbanističnem 
planiranju (Uradni list SRS št. 16/67) 
in 153. člena statuta občine Trebnje je 
občinska skupščina Trebnje na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 18. septembra 1969 spre­
jela 

O D L O K  
o sprejetju zazidalnega načrta za grad­
njo individualnih stanovanjskih hiš na 

predelu »Roje II« cia Miml 

1. člen 
Sprejme se zazidalni načrt za grad­

njo individualnih stanovanjskih hiš na 
predelu »Roje II« na Mirni, katerega 
je izdelalo pooblaščeno pbdjetje »Dom-
invest« Novo mesto pod št. Z-16/69 v 
jviliju 1969 

2. člen 
Zemljiški kompleks za zazidavo po 

zazidalnem načrtu za individualno sta­
novanjsko gradnjo na Mirni obsega 
parcele št. 1725/1, 1725/4, del 1725/5, 

del parcele št. 1725/6 in del 1725/7, 
vse k. o. Straža. 

3. člen 
Z izvajanjem zazidalnega načrta se 

lahko prične šele, ko bodo izdelani vsi 
načrti komunalnih objektov in nanj 
pridobljena vsa potrebna soglasja. 
Eventualni pogoji iz soglasij se upošte­
vajo pri izvajanju zazidalnega načrta. 

4. člen 
Ta odlok prične veljat^ osmi dan 

FK) obiavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu 
Številka: 350-3/69-1 
Datum: 18.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r. 

310. 
Na podlagi 1. člena zakona o odpra­

vi zakona o spremembah in dopolnit­
vah zakona o komunalnih taksah (Ura­
dni list SRS št. 12/69) je občinska skup­
ščina Trebnje na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti, dne 
18. septembra 1969 sprejela 

O D L O K  
o odpravi odloka o dopolnitvi odloka 
o komunalnih taksah v občini Trebnje 

1. člen 
Odpravi se odlok o dopolnitvi od­

loka o komimalnih taksah v občini 
Trebnje, sprejet na seji obeh zborov 
občinske skup>ščine Trebnje dne 23. 
februarja 1968, objavljen v Skupščin­
skem Dolenjskem listu št. 7/68 z dne 
29. februarja 1068. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 

Številka: 423-04/68-1 
Datum; 18.9.1969. 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r. 

Da, tO bi bila katastrofa - če ne 
bi imel Francelj denarja za po­
pravilo na hranilni knjižici 

DOLENJSKE BANKE 
IN HRANILNICE 
v Novem mestu 
ali pri njenih poslovnih enotah 
v Krškem, Metliki in Trebnjem! 


